
KOMENDA POWIATOWA POLICJI 
W ŻAGANIU 

PP – 49 /2024 
 

ZARZĄDZENIE NR    3   /2024 
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W ŻAGANIU 

z dnia 17.12.2024                 
 

w sprawie wprowadzenia zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa 
i podejmowania działań następczych w Komendzie Powiatowej Policji w Żaganiu 

 
 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów  
(Dz. U. poz. 928), a także § 4 zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji w sprawie 
metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej  
i informacji prawnej (Dz. Urz. KGP poz. 38, z późn. zm.1) postanawia się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się zewnętrzną procedurę zgłaszania naruszeń prawa 

i podejmowania działań następczych w Komendzie Powiatowej Policji w Żaganiu – zwaną 
dalej „Procedurą zgłoszeń zewnętrznych”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Procedurę zgłoszeń zewnętrznych umieszcza się na stronie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Komendy Powiatowej Policji w Żaganiu.  

§  3.  Procedura zgłoszeń zewnętrznych wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 
roku. 

 § 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI 
W ŻAGANIU 

NADKOM. BARTOSZ DZIĘGIELOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                           
1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 85, z 2015 r. poz. 103,  
z 2018 r. poz. 56, z 2020 r. poz. 22, z 2022 r. poz. 117 i 216 oraz z 2023 r. poz. 32. 



Uzasadnienie 
 

W dniu 14 czerwca 2024 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę  
o ochronie sygnalistów, która została ogłoszona w Dzienniku Ustaw w dniu 
24 czerwca 2024 r. Ustawa weszła w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia,  
tj. z dniem 25 września 2024 r. - w tym przepisy obligujące wdrożenie procedury zgłoszeń 
wewnętrznych. Przepisy odnoszące się do obowiązku wdrożenia procedury zgłoszeń 
zewnętrznych wchodzą w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy tj. z dniem 
25 grudnia 2024 r. 

Wprowadzenie niniejszej procedury zgłoszeń zewnętrznych stanowi realizację  
art. 33 ww. ustawy, obligującego Komendę Powiatową Policji w Żaganiu do ustalenia 
zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 
następczych. 

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie powoduje skutków finansowych  
dla Komendy Powiatowej Policji w Żaganiu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


